
Státní ústav pro kontrolu léčiv tel.: +420 272 185 111 e-mail:posta@sukl.cz
Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 fax: +420 271 732 377 web: www.sukl.cz

1

Zpráva zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce na služby

VZ45/2012
„Rozšíření licencí Progress Savvion Business Manager Server“

Evidenční číslo VZ: 7202011012438

1. Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel
Název: Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu
Adresa: Šrobárova 48, 100 41 Praha 10
IČO: 00023817
Zastoupený: MUDr. Pavel Březovský, MBA, ředitel

2. Předmět zakázky

Předmětem veřejné zakázky bylo rozšíření stávajících licencí pro automatizaci procesů v prostředí Progress Savvion 
Business Manager Server s jednoroční technickou podporu a údržbu v režimu 8 x 5.

3. Přehled uchazečů

Své nabídky předložili tito uchazeči:
 QCM, s.r.o., Bellova 40/370, 623 00 Brno, IČ: 26262525
 GALEOS, a.s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČ: 29027438
 Equica, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany, IČ: 26490951

4. Identifikační údaje zájemců a uchazečů, jež byli vyloučení z účasti v zadávacím řízení, a odůvodnění jejich 
vyloučení

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný uchazeč.

5. Důvod zrušení zadávacího řízení

Účelem veřejné zakázky bylo do budoucna zajistit rozšíření stávajících licencí Progress Savvion Process Modeler  
jako prostředí pro analýzu, modelování a automatizaci procesů v licenčně neomezeném počtu, tak aby mohly být 
analyzovány, modelovány a automatizovány všechny stávající i budoucí procesy v Státním ústavu pro kontrolu léčiv. 
Tento požadavek vycházel ze strategie minulého vedení SÚKLu.  
Uvedená koncepce řešení byla zadavatelem přijata na základě plánu investic pro rok 2012, s cílem realizovat 
analýzy, modelování a automatizaci všech procesů SÚKLu vlastními silami a ve vlastním prostředí Business Proces 
Modeleru Savvion, což stávající licence neumožňovaly.

Po zveřejnění výše uvedené veřejné zakázky došlo ke změně vedení Státního úřadu pro kontrolu léčiv, tato změna 
sebou přinesla i změnu koncepce řešení analýz, modelování a automatizace procesů SÚKLu a to tak, že rozšiřování 
stávajících licencí Progress Savvion Process Modeleru na neomezené se jeví jako neúčelné. V době zveřejňování 
výše uvedené veřejné zakázky nebylo možné předvídat, jak se změna vedení SÚKLu projeví v koncepci 
automatizace procesů.



Státní ústav pro kontrolu léčiv tel.: +420 272 185 111 e-mail:posta@sukl.cz
Šrobárova 48, 100 41 Praha 10 fax: +420 271 732 377 web: www.sukl.cz

2

Výše uvedené nepředvídatelné okolnosti lze považovat za objektivní nepředvídatelné důvody, stojící vně zadavatele, 
z nichž vyplynulo, že pokračování v zadávacím řízení VZ 45/2012 absolutně nesplní jeho účel. V průběhu zadávacího 
řízení tedy ve smyslu § 84 odst. 2 písm. d) zákona odpadly důvody pro jeho pokračování v důsledku podstatné změny 
okolností, které nastaly v době od zahájení zadávacího řízení a které zadavatel s přihlédnutím ke všem okolnostem 
nemohl předvídat a ani je nezpůsobil. Zadavatel proto rozhodl o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné 
zakázky.

Do dne 20.9.2012 byly zadavateli doručeny námitky uchazeče GALEOS, a.s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČ: 
29027438 (dále jen stěžovatel) proti rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky VZ45/2012 „SÚKL –
Rozšíření licencí Progress Savvion Business Manager Server“ ze dne 4.9.2012 (dále jen „veřejná zakázka“). 
Rozhodnutí bylo stěžovateli doručeno cestou datové schránky dne 5.9.2012, námitky stěžovatele byly zadavateli 
doručeny dne 20.9.2012. Námitky byly stěžovatelem podány včas. 

Stěžovatel se ve svém podání domáhá zrušení vydané rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení ze dne 4.9.2012 a 
pokračování v řízení až do výběru nejvhodnější nabídky.

Zadavatel v souladu s § 110 odst. 7 a § 111 odst. 1 zákona přezkoumal podané námitky v plném rozsahu a provedl 
šetření za účelem zjištění, zda jsou naplněny základní formální náležitosti a zda jsou tvrzení stěžovatele obsažená 
v námitkách důvodná či nikoli. Při tomto přezkoumání vycházel zadavatel z veškeré dokumentace předmětné veřejné 
zakázky. 

Po tomto posouzení zadavatel rozhodl o částečném vyhovění námitkám stěžovatele tak, že výše uvedené 
Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky VZ45/2012 „SÚKL – Rozšíření licencí Progress Savvion 
Business Manager Server“ ze dne 4.9.2012 bude zadavatelem zrušeno.

Rozhodnutím ze dne 4.10.2012 rozhodl SÚKL o zrušení rozhodnutí ze dne 4.9.2012 o zrušení VZ.

Po novém posouzení vydal SÚKL dne 28.11.2012 nové Rozhodnutí o zrušení VZ.

V Praze dne 3.12.2012
Zpracoval: Ing. Karel Kettner


		2012-12-20T13:48:42+0100
	<žádný>




